НОТАРИАЛЬНАЯ ПАЛАТА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Российская Федерация, 460014, г. Оренбург, ул. 8 Марта, 8

Тел. (факс) (3532) 76-88-60, 76-89-18, E-mail: mail@notariat56.ru

№_1356_ от ”_20_”__июня_____2022 г.

На №_____ от ”____”__________2022 г.

Об обеспечении населения нотариальными

услугами

 Главе Сакмарского района

Оренбургской области

Главам администраций сельсоветов

в границах Сакмарского района

(по списку, электронно)

В соответствии с изменениями ст. 25 Основ законодательства РФ о нотариате

направляем выписку из утвержденного Нотариальной палатой Оренбургской области перечня

поселений или населенных пунктов, входящих в состав нотариальных округов, в которых

отсутствует нотариус и имеется потребность в совершении нотариальных действий, с графиком

приема населения на период с 01.07.2022 по 31.12.2022, с информацией, относящейся к

Сакмарскому району Оренбургской области.

Просим оказать содействие нотариусу в организации приема граждан, в том числе

предоставив место совершения нотариальных действий, обеспечивающее соблюдение тайны

совершения нотариального действия, доступ к сети «Интернет», по возможности

компьютерную и организационную технику. Кроме того, просим довести информацию о

графике приема в поселениях нотариусом до сведения населения. Конкретные даты и время

приема будут определены нотариусом самостоятельно и доведены до сведения администраций.

В дальнейшем по мере необходимости, но не реже двух раз в год будет утверждаться

график приема населения в указанных поселениях (населенных пунктах). При отсутствии

потребности в осуществлении приема граждан нотариусом по графику или изменении

желаемой периодичности просим сообщать данную информацию в Нотариальную палату

Оренбургской области.

С уважением,

Президент Нотариальной палаты

Оренбургской области

Д.К. Заиченко

Исп.: О.С. Долгова

Наименование

района

Наименование поселения

(населенного пункта)
Нотариус

График приема

населения

Сакмарский район

Архиповский сельсовет

Плотников С.А.

1 раз в квартал

Беловский сельсовет  1 раз в квартал

Верхнечебеньковский сельсовет  1 раз в квартал

Каменский сельсовет  1 раз в квартал

Марьевский сельсовет  1 раз в квартал

Светлый сельсовет  1 раз в квартал

Тимашевский сельсовет  1 раз в квартал